
COMUNE     DI     ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI CHIETI 

La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta del  22 DICEMBRE 2009  N° 183 

 

OGGETTO: BANDO REGIONALE PER INTERVENTI DI CUI ALLA DELIBERA 

CIPE N° 125 DEL 23 NOVEMBRE 2007 DI ATTUAZIONE 

DELL’ART. 16, COMMA 1, DELLA LEGGE 7 AGOSTO 1997, N° 

266. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER LA 

RIQUALIFICAZIONE E RIVITALIZZAZIONE DEL CENTRO 

COMMERCIALE NATURALE DI ORTONA (CH). 

  

  
 L’anno duemilanove il giorno  ventidue del mese di dicembre alle ore 12,30, nella sede 

municipale in in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco. 

 

 Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  CARLO                    BOROMEO 

      2.    Sig.  GIUSEPPE       GRANATA 

3. Sig.  VALTER                    POLIDORO  

4. Sig.  LEO        CASTIGLIONE 

5. Sig. ROCCO                     RANALLI 

6. Sig. MARIO                        PAOLUCCI 

  

                     Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 

verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il 

Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO CHE: 

• in data 23 novembre 2007 è stata approvata la  delibera CIPE n. 125 recante 

direttive per il cofinanziamento dei progetti strategici nel settore del commercio e 

del turismo di cui all'art. 16, comma 1., della Legge n. 266/97; 



• con deliberazione regionale n.1031 del 31 ottobre 2008 con la quale è stato 

approvato il Progetto strategico Regionale per l’attuazione  della predetta legge; 

 

VISTO il Bando regionale per interventi di cui alla delibera CIPE n° 125 del 23 Novembre 

2007 di attuazione dell’art. 16, comma 1, della Legge 7 Agosto 1997, n° 266, pubblicato 

sul BURA  ordinario n° 57 del 06/11/2009. 

 

CONSIDERATO CHE: 

• il bando ha la finalità di riqualificare e rivitalizzare i centri commerciali naturali, 

attraverso azioni congiunte di soggetti pubblici ed associazioni d’imprese; 

• per poter partecipare al bando occorre predisporre un progetto preliminare di 

riqualificazione su una delle tre misure dell’intervento. 

 

CONSIDERATO CHE a seguito di intese verbali intercorse e comunicazioni scritte (nota 

allegata del 21/12/2009) con il Consorzio Commerciale “Le vie di Ortona”, si ritiene 

opportuno avanzare una richiesta congiunta di finanziamento per la realizzazione di un 

programma al quale questo Ente partecipa mediante un progetto preliminare per la 

riqualificazione e rivitalizzazione del Centro Commerciale Naturale di Ortona (CH); 

 

VISTO il progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico comunale di Ortona per la 

riqualificazione e rivitalizzazione del Centro Commerciale Naturale di Ortona (CH)., 

composto da: 

1. planimetrie generali; 

2. relazione tecnico – illustrativa;  

3. calcolo sommario della spesa. 

 

CONSIDERATO CHE occorre dunque procedere alla approvazione del progetto 

preliminare redatto dall’ufficio tecnico comunale e prenotare, in caso di finanziamento, la 

relativa quota del 60% dell’importo di cofinanziamento del Comune di Ortona. 

 

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del 

Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 

267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

      A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

Per le ragioni in premessa 

 

1.  di partecipare al Bando regionale per interventi di cui alla delibera CIPE n° 125 del 23 

Novembre 2007 di attuazione dell’art. 16, comma 1, della Legge 7 Agosto 1997, n° 

266, pubblicato sul BURA  ordinario n° 57 del 06/11/2009. 

 

2. di dare atto che, in caso di finanziamento si provvederà a reperire le risorse necessarie 

per la quota di cofinaziamento di € 42.000,00 nell’anno 2010. 

 

3.  di approvare il  progetto preliminare redatto dall’Ufficio Tecnico comunale di Ortona 

per la riqualificazione e rivitalizzazione del Centro Commerciale Naturale di Ortona 

(CH)., composto da: 

o planimetrie generali; 



o relazione tecnico – illustrativa;  

o calcolo sommario della spesa. 

 

4. di autorizzare il Consorzio Commerciale “Le vie di Ortona”, a presentare richiesta 

congiunta di finanziamento per l’adesione del Bando di cui all’oggetto. 

 

5. di dare mandato al Dirigente del III° Settore per tutti gli atti consequenziali. 

 

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime, espressa per alzata di mano 

dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 

4, del T.U.E.L., approvato con D.Lgs 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 


